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J  de Byer, hvor der findes Eiendomme, 
der som hørende under Kongeriget allerede tid- 
ligere ere blevne matrikulerede, begyndes Num- 
merrækken med det Nummer, som følger ester 
det høieste forhaandenværende Matrikulsliummer 
i Byen. 

Ligeledes inddrages i den oftmeldte Forret- 
ning en Fortegnelse over alle de Veie, som 
findes paa Byens Mark, forsaavidt Andre end 
de, over hvis Lod de føre, ere berettigede til at 
benytte dem. Fortegnelsen skal vise, hvorvidt 
Veiene ere indgrøftede, samt hvilken Brede der 
tilkommer dem. De Veie, der ere foranderlige, 
eller om hvis Beliggenhed Vedkommende ikke 
ere enige, opføres med fornøden Forklaring 
herom paa et særskilt Sted i Veifortegnelsen. 
Veiene anføres i følgende Orden: Hovedlande- 
veie, mindre Landeveie, Byveie og Veie til 
enkelte Steder og Lodder. Efter Fortegnelsen 
over Veiene meddeles en lignende over andre 
Grundstykker, der henligge til offentlig Afbenyt- 
telse, saasom fælleds Vandinger, Sandgrave, 
Gader in. m. 

§ 7 .  

Naar Maaleren efter de Oplysninger, han 
under Opmaalingen og paa anden Maade har 
erhvervet sig, har affattet den omtalte skriftlige 
Forretning, skal han med 24 Timers Varsel 
lade samtlige Grundbesiddere sammenkalde til et 
Møde og med dem conferere Forretningen samt 
tilføre denne de yderligere Oplysninger, som 
ved Modet maatte blive meddeelte, forsaavidt 
disse enten have nogen Betydning for Matri- 
kuleringen eller kunne tjene til Efterretning i 
Fremtiden. 

Forinden Nik-idet sluttes, bemærkes det, 
dels om nogen as de vedkommende Lodseiere ere 
udeblevne og i bekræftende Fald af hvilken 
Aarsag, forsaavidt denne er bekjendt, og dels at 
Forretningen er gjennemgaaet med de Tilstede- 
værende, hvornæst den af disse og Maaleren 
underskrives. Denne har derefter at afgive saa- 
vel Kortet som Forretningen til Bestyreren, 
hvem det derefter paaligger at foranstalte det 
videre Forvovne. 

s S« . 

J  de Byer, hvor den større Deel af Jor- 
derne, som hørende under Kongeriget, allerede 
tidligere ere blevne matrikulerede, vil det som 
oftest være tilstrækkeligt, at de Matrikulskort, 
som haves, fuldstændiggjøres ved, at de forhen 
slesvigske Eiendomme, mellem hvilke indbyrdes 
Lodskjellene for en stor Deel ere antegnede, ind- 
lægges i dem. Er dette Tilfældet, hvorom dog 
Jndenrigsministeriets Resolution bliver at er- 
hverve, undersoges det foreløbigt, hvilke Enklaver 
af forhen slesvigske Eiendomme, der findes paa 
den vedkommende Bymark og efterat dette er 
udfundet, undersøges paa Stedet, om nogle af 
bemeldte Enklaver indbefatte Arealer, der tilhøre 
flere Eiendomme, samt om der i nogen saadan « 
Enklave er Situation eller Bygninger, som ikke 
ere antegnede paa Kortet, og hvad der i nogen 
af disse Henseender besindes at mangle, antegnes 
paa samme. 

Ved at udmaale Skjellene mellem de ved- 
kommende Jordlodder maa Maaleren have sin 
Opmærksomhed henvendt paa, at Udmaalingerne 
foretages fra sikkre Skjelpunkteu som ved den 
oprindelige Opmaaling af Kortet ere optagne 
paa dette, altsaa ikke fra senere fremkomne 
Parcelskjeh i hvilken Henseende bemærkes, at de 
Skjel, der ere antegnede mellem allerede matri- 
kulerede Eiendomme, som ere betegnede med 
forskjellige Niatrikulsnummera i Almindelighed 
ere optagne ved den oprindelige Opniaaling 
medens Skjel mellem Eiendomme, der ere be- 
tegnede med samme Matrikulsnuinmer og et 
tilføiet Litera, sædvanligst ere Parcelskjel, som 
ere fremkomne efter den Tid, da Kortene bleve 
optagne. Dersom Maaleren ved sin Forretning 
paatræffer nogen Urigtighed vedkommende de 
allerede matrikulerede Eiendomme, har han at 
undersøge og berigtige samme. De optagne 
Maal blive at antegne paa Kortet. 

s 9. 

Antager Bestyreren, at den af en Maaler 
brugte Fremgangsmaade ikke er paalidelig, skal 
han gjøre Maaleren opniærkfom derpaa. Har 
Maaleren valgt at optage Kortet ved Bord- 
maaling, kan Bestyreren forlange udleveret et 
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